
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/11611/2017
Poř. číslo

Odbor: Odbor rozvoje

Oddělení: oddělení strategií a plánování

Vyřizuje: Kubicová Šárka Ing.

Materiál pro 20.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 13.06.2017

Podání projektové žádosti na pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH v 
Karviné-Hranicích

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

si vyhradilo

rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování, předfinancování projektu „Pořízení CAS pro JSDH 
v Karviné-Hranicích“ předkládaného do programu „Dotace pro jednotky SDH obcí“ vyhlášeném Ministerstvem 
vnitra České republiky.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, 

rozhodlo

předložit žádost o dotaci na pořízení cisternové automobilové stříkačky do programu „Dotace pro jednotky SDH 
obcí“ vyhlášeném Ministerstvem vnitra České republiky na spolufinancování z dotačního titulu ve výši 70 % 
způsobilých výdajů, maximálně však ve výši Kč 2.500.000,-- (slovy: Dvamiliónypětsettisíc korun českých).

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

spolufinancování pořízení cisternové automobilové stříkačky z programu „Dotace pro jednotky SDH obcí“ 
vyhlášeném Ministerstvem vnitra České republiky, a to v minimální výši 30 % způsobilých výdajů projektu, 
maximálně však ve výši Kč 6.500.000,-- (slovy: Šestmiliónůpětsettisíc korun českých) z rozpočtu statutárního 
města Karviná. 

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/11611/2017 Stránka 1 / 2



schválilo

předfinancování pořízení cisternové automobilové stříkačky z programu „Dotace pro jednotky SDH obcí“ 
vyhlášeném Ministerstvem vnitra České republiky v plné výši z rozpočtu statutárního města Karviná v roce 2018.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-20-OR-cisternová automobilová 
stříkačka-DZ.pdf

důvodová zpráva

1          

Datum: 23.05.2017 Datum: 23.05.2017 Datum: 23.05.2017 Datum: 23.05.2017

Ing. Blanka 
Rychla

 Ing. Martina 
Šrámková

Ing. Martina 
Šrámková Ing. Lukáš Raszyk

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formuláře na iPortál 
Složka          

Složka Archivního úložiště: 103

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/11611/2017 Stránka 2 / 2



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Podání projektové žádosti na pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH v Karviné-
Hranicích Strana 1 / 1 
 
 

Důvodová zpráva 

Podání projektové žádosti na pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH v Karviné-

Hranicích 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů v Karviné-Hranicích (JSDH)  v současné době provozuje vozidlo KAROSA 

K 25 – L 101 (LIAZ), rok výroby 1990. Vozidlo vykazuje známky opotřebení především na podvozku a řízení, 

elektroinstalaci, vzduchotechnice, jednotce čerpadla a rozvodu vody. Toto vozidlo není vybaveno bezpečnostními 

prvky a svými emisemi zatěžuje životní prostředí. 

JSDH je každoročně volána ke všem požárům a technickým pomocem, což zahrnuje více než 80 událostí za rok 

a vzhledem k nárůstu událostí a řádné akceschopnosti JSDH, je zakoupení vozidla prioritou. 

Požadované vozidlo je typu CAS 20T 815 4x4,2 Terrno s požární výbavou (vozidlo s hliníkovou nástavbou a 

čerpadlem THT) a jeho pořizovací cena je cca 8,2 mil Kč včetně DPH.  

PUF (porada uvolněných funkcionářů) o tomto jednal dne 03.04.2017 a uložil Odboru rozvoje MMK zpracovat a 

podat žádost o dotaci na pořízení nové CAS pro JSDH Karviná-Hranice do Programu Dotace pro jednotky SDH 

obcí vyhlášeném Ministerstvem vnitra České republiky.  

V rámci Podprogramu 1 – pořízení nebo rekonstrukce cisternové automobilové stříkačky, může být poskytnuta 

dotace na pořízení nové CAS až do výše 70 % nákladů, maximálně však 2,5 mil Kč. 

Žádost podává obec prostřednictvím příslušného hasičského záchranného sboru kraje nejpozději do 31.05.2017. 

Žadatel o dotaci musí garantovat vyčlenění finančních prostředků na spolufinancování aktivity, když max. výše 

dotace činí 2,5 mil Kč a cena nové cisternové automobilové stříkačky činí cca 8,2 mil Kč (včetně DPH). 

 

 

Doporučení Rady města Karviné 

Rada města Karviné doporučuje podání žádosti o dotaci na pořízení cisternové automobilové stříkačky v rámci 

dotačního titulu „Dotace pro jednotky SDH obcí pro rok 2018“ a doporučuje zajištění spolufinancování z rozpočtu 

statutárního města Karviné. Projektovým manažerem je Ing. Šárka Kubicová (Odbor rozvoje, oddělení strategií a 

plánování).  


	11611-OR-Podání projektové žádosti na pořízení stříkačky pro JSDH v Karviné-Hranicích
	ZM-20-OR-cisternová automobilová stříkačka-DZ

